



Sumário

DECRETO.....	2
DELIBERAÇÕES	2
EDITAIS PSS.....	3
EXTRATOS	4

DECRETO**DECRETO Nº 114/2021**

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2021 e dá outras providências.

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando a autorização contida no artigo 6º, da Lei Municipal nº 968/2020, de 28 de dezembro de 2020:

DECRETA:

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais) junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2021, assim especificados:

03 – Fundos Especiais		
0303 – Fundo Municipal de Saúde		
10.301.1300.2.036 – Ação Estratégica de Agentes Comunitários de Saúde		
494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde		
448 - 3.1.90.13.00 – Obrigações Patronais	R\$	7.050,00
Total	R\$	7.050,00

Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior é proveniente de cancelamento parcial da seguinte dotação orçamentária:

03 – Fundos Especiais		
0303 – Fundo Municipal de Saúde		
10.301.1300.2.036 – Ação Estratégica de Agentes Comunitários de Saúde		
494 – Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde		
446 - 3.1.90.11.00 – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil	R\$	6.047,76
10.301.1300.2.033 – Manutenção dos Serviços Públicos de Saúde		
1408 – 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	R\$	1.002,24
Total	R\$	7.050,00

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal “Prefeito Ataliba Leonel Chateaubriand, 13 de julho de 2021

Luiz Antônio Domingos de Aguiar
Prefeito Municipal

DELIBERAÇÕES**DELIBERAÇÃO SUPERIOR**

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 124/2021.

OBJETO: Estadia em pet shop num período de 7 (sete) dias para os 4 (quatro) cães que fazem parte do processo judicial nº 551-09-2020.8.16.0082, incluindo banho no dia anterior a castração, alimentação e cuidados pós operatório.

VENCEDORES:

M CONCOLATO RICATTO	2.944,00
TOTAL R\$	2.944,00

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Valor unit.	Valor total
1	1	1	Un	Estadia em pet shop num período de 7 (sete) dias para os 4 (quatro) cães que fazem parte do processo judicial nº 551-09-2020.8.16.0082, incluindo banho no dia anterior a castração, alimentação e cuidados pós operatório.	2.944,00	2.944,00

TOTAL	2.944,00
--------------	-----------------

Formosa do Oeste, 12/07/2021.

Luiz Antonio D. de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

DELIBERAÇÃO SUPERIOR

MODALIDADE: Dispensa por Limite nº 125/2021.

OBJETO: Revisão no trator esteira caterpillar D6 – patrimônio 3TE 400396 incluindo aplicação de peças e serviços.

VENCEDORES:

LISEU DO NASCIMENTO & CIA LTDA	6.322,96
TOTAL R\$	6.322,96

Lote	Item	Quant	Un.	Especificação	Marca	Valor unit.	Valor total
1	1	6	Un	ELEMENTO		336,3300	2.017,9800
1	2	6	Un	VÁLVULA		170,0000	1.020,0000
1	3	6	Un	BICOS		263,3300	1.579,9800
1	4	1	Un	REPARO 220		150,0000	150,0000
1	5	1	Un	Eixo		140,0000	140,0000
1	6	1	Un	REPARO 009		210,0000	210,0000
1	7	1	Un	REPARO MARTELINHO 132		255,0000	255,0000
1	8	1	Un	Reparo 020		70,0000	70,0000
1	9	1	Un	Pistão 022		80,0000	80,0000
1	10	1	Un	Mão de Obra		800,0000	800,0000

TOTAL	6.322,96
--------------	-----------------

Formosa do Oeste, 13/07/2021.

Luiz Antonio D. de Aguiar
PREFEITO MUNICIPAL

EDITAIS PSS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

EDITAL PSS Nº 008/2021

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS EDITAL N º 02/2020

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Senhor LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais resolve:

TORNAR PÚBLICO

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovado no Processo Seletivo Simplificado - PSS conforme Edital PSS nº 002/2020 e Decreto nº 179 /2020 de Homologação do Resultado Final.

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da data de publicação , obrigatoriamente munidos de todos os documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo:

- específica;
- dos cargos
- 2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação
 - 2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, no casos exigidos, na data da posse
 - 2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação;
 - 2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;
 - 2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF;
 - 2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista.
 - 2.7 – Não estar condenado por sentença criminal transitada em julgado e não cumprida, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais, sem ressalvas, expedida pelo cartório criminal;

2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;

2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20;

2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20;

2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;

2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;

2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, conforme abaixo.

- a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia;
- b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada
- c) Título Eleitoral, original e fotocópia;
- d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais;
- e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia;
- f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber;
- g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo público;
- h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber;
- i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia;
- j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando houver;
- k) Comprovante de residência atualizado;
- l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia;
- m) 02 (duas) foto 3x4 , atual, colorida
- n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil;
- o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o exercício do cargo;
- p) Declaração de bens;
- q) tipo sanguíneo e fator RH;
- r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências

2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar posse do cargo;

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Processo Seletivo Simplificado.

CARGO: Professor 40 horas

Classificação	Nome	Data de Nascimento	CPF	Numero de Inscrição
3º	Eliane Daiane Vieira	07/04/1987	068.327.659-08	15

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, em 13 de julho de 2021.

LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR

Prefeito Municipal

EDITAL PSS Nº 002/2021**Processo Seletivo Simplificado****Edital De Homologação das Inscrições para O Processo Seletivo Simplificado-PSS nº. 001/2021**

O Presidente da Comissão Especial de Concurso Público da Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso das atribuições legais e considerando o Edital PSS de Abertura nº 01/2021,

TORNA PÚBLICO: que não houve inscrições para o Processo Seletivo Simplificado PSS nº 01/2021, portanto o EDITAL PSS nº01/2021, ficou deserto.

Formosa do Oeste- PR, 12 de julho de 2021.

Greyciellen Varaschim Cenci de Jesus

Presidente da Comissão de Organização, execução e

acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado nº01/2021

EXTRATOS

PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 111/2021

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:****R V DE SOUZA ME****REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	11	170,0	pct	Bala de goma sabores sortidos de frutas. Pacote com no mínimo 500 gramas. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de recebimento.	DORY	6,3800	1.084,6000
1	17	10,0	pct	Biscoito recheado (sabores diversos) c/ no mínimo 140 gramas.	RACINE	1,9900	19,9000
1	33	430,0	pct	Chocolate em pó solúvel, pacote com 500g. Tendo como primeiro e principal ingrediente cacau. Apresentando no mínimo 30% de cacau. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	APTI	7,7600	3.336,8000
1	35	30,0	Fco	Coagulante líquido para fabricação de queijos c/ 200 ml.	GLOBO	5,1900	155,7000
1	75	2.140,0	pct	Preparado sólido para refresco adoçado, com no mínimo 30 gramas a embalagem, caixa contendo 15 unidades.	APTI	8,0000	17.120,0000
1	85	109,0	Un	Acendedor automático de fogão, com botão aberta/click, embalagem individual composição de ferro.	SQ	8,9900	979,9100
1	90	76,0	Un	Anil em pedra de 9g cada com 10 pedras, caixa com 90g.	COLMAN	16,4000	1.246,4000
1	95	106,0	Un	Coador de pano para café tamanho G	SQ	7,9900	846,9400
1	97	164,0	Un	Condicionador infantil 1ª linha, testado dermatologicamente com 480 ml	TRALALA	11,6000	1.902,4000
1	98	24,0	Un	Corante líquido para colorir tintas à base d'água na cor amarela, azul,	X3	3,4900	83,7600

				verde e vermelha - bispnaga de 50 ml			
1	100	12,0	Un	Creme de pentear para cabelos normais 1 Kg	SPUMA	7,9900	95,8800
1	106	24,0	Un	Escova de mão com alça, cepa plástica; tamanho: 2.5 x 9.5 x 2.5 cm	SR	3,7200	89,2800
1	113	118,0	Un	Filtro permanente de TNT, tamanho 103	MOCA	4,5000	531,0000
1	131	182,0	Un	Pilha AA - Alcalina c/ 4 unidades	OUIROLUX	8,8500	1.610,7000
1	132	195,0	Un	Pilha AAA - Alcalina c/ 4 unidades	OUIROLUX	8,7500	1.706,2500
1	133	38,0	Un	Prendedor de roupa confeccionado em madeira, c/ 12 unidades	PARANÁ	1,6400	62,3200
1	142	510,0	Fco	Sabonete infantil, cuidado suave em tablete glicerinado suave (PH entre 5,5 a 8.5) para higiene corporal, 90 gramas, clinicamente testado.	BABY	2,0800	1.060,8000
1	145	216,0	Un	Shampoo infantil, fórmula suave, PH neutro, para todos os tipos de cabelos, que não irrite os olhos, embalagem com quantidade igual ou superior a 480ml.	TRALALA	9,2800	2.004,4800

Total estimado da aquisição 33.937,1200

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito -
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**

R V DE SOUZA ME/reginaldo vieira de souza

**PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 112/2021**

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	------	-------	------	---------------	-------	-------------	-------------

1	9	410,0	Kg	"Apresentado fatiado – resfriado, com fatias finas, com autorização pela vigilância sanitária"	VILUC	27,4500	11.254,5000
1	12	200,0	pct	Bala mastigável, sabor tuti-fruti, com no mínimo 600 g	BOLA 7	6,3500	1.270,0000
1	13	800,0	Kg	Banana nanica com aproximadamente 150g por unidade. Nível médio de amadurecimento, sem manchas e de 1ª qualidade, fresca, sem estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões física ou biológica.	CEASA	3,9200	3.136,0000
1	14	400,0	Kg	Batata inglesa, graúdas e sadias. De 1ª qualidade, fresca, sem estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões física ou biológica.	CEASA	4,0600	1.624,0000
1	15	103,0	Kg	Beterraba frescas e sadias. De 1ª qualidade, sem estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões física ou biológica.	CEASA	4,5300	466,5900
1	26	1.122,0	Kg	Carne bovina (coxão mole/patinho) cortada em cubos, limpa e magra, sem pelanca e sebo. Congelada em túnel de congelamento rápido individualizado ou IQF (congelado individualmente). Características organolépticas próprio da carne, firme, não amolecidas e nem pegajosa. Cor própria da carne, sem manchas esverdeadas, sabor e textura característicos. O produto deve estar acondicionado em embalagem apropriada que o proteja durante o transporte e armazenagem e confira uma proteção adequada contra a contaminação externa e a desidratação, mantendo suas características organolépticas. Isentas de aditivos, sujeiras, parasitas, larvas ou substâncias estranhas ao produto que sejam imprópria ao consumo e	IMPERATRIZ	34,9600	39.225,1200
1	27	758,0	Kg	Carne moída bovina (patinho) - Congelada em túnel de	IMPERATRIZ	31,1300	23.596,5400

				congelamento rápido individualizado ou IQF (congelado individualmente). Características organolépticas próprio da carne, firme, não amolecidas e nem pegajosa. Cor própria da carne, sem manchas esverdeadas, sabor e textura característicos. O produto deve estar acondicionado em embalagem apropriada que o proteja durante o transporte e armazenagem e confira uma proteção adequada contra a contaminação externa e a desidratação, mantendo suas características organolépticas. Isentas de aditivos, sujeiras, parasitas, larvas ou substâncias estranhas ao produto que sejam imprópria ao consumo e que alterem suas características naturais. A embalagem d			
1	28	648,0	Kg	Carne suína - (paleta/pernil) - sem osso, sem gordura e sem pele. Cortada em cubos de 30 a 50 g. Características organolépticas próprio da carne, firme, não amolecidas e nem pegajosa. Cor própria da carne, sem manchas esverdeadas, sabor e textura característicos. O produto deve estar acondicionado em embalagem apropriada que o proteja durante o transporte e armazenagem e confira uma proteção adequada contra a contaminação externa e a desidratação, mantendo suas características organolépticas. A embalagem deve ser sacos de polietileno, resistente, atóxica com peso de 1kg cada. Congelada em túnel de congelamento rápido individualizado ou IQF (congelado individualmente). Deverá conter etiqueta	C VALE	16,4900	10.685,5200
1	29	400,0	Kg	Cebola de 1ª qualidade, frescas e sadias. Sem	CEASA	4,3600	1.744,0000

				batidas e em perfeitas condições de consumo.			
1	38	848,0	Cx.	Coxa e sobrecoxa de frango congelado - Congelada em túnel de congelamento rápido individualizado ou IQF (congelado individualmente). Características organolépticas próprio da carne, não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa. Isento de vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Embalagem primária com peso líquido de 1kg em cada embalagem, com validade mínima de 6 meses. No rótulo deve conter dados do fabricante, prazo de validade, e registro no órgão competente SIF do fabricante. Validade mínima de 6 meses a contar da data de recebimento.	LAR	9,2600	7.852,4800
1	52	720,0	pct	Iogurte com polpa de frutas, sabores diversos – embalagem de 01 litro validade mínima de 02 (dois) meses a contar da data de recebimento	DU CAMPO	4,6500	3.348,0000
1	76	610,0	Kg	Queijo Muçarela fatiado – resfriado, com fatias finas, boa qualidade, composto por leite de vaca in natura pasteurizado, fermento láctico, coalho de origem animal, sal e cloreto de sódio. Com autorização pela vigilância sanitária.	VILUC	32,9500	20.099,5000

Total estimado da aquisição	124.302,2500
------------------------------------	--------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito -
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
E P SOUZA & J M SOUZA COMERCIAL LTDA/José Moreira de Souza**

PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 113/2021

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:**

SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	126	51,0	Un	Pá de gari em aço galvanizado com cabo. Medidas mínimas da pá: 26X23 cm e cabo de 90 cm.	DESAFIO	6,9900	356,4900
1	146	500,0	Un	Toalha p/ limpeza tamanho 60cmx100cm,100% algodão	IRACEMA	5,9900	2.995,0000

Total estimado da aquisição	3.351,4900
------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

SOUZA RAMOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA/JOEL DE SOUZA RAMOS

PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 114/2021

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:**

BIDDEN COMERCIAL LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
------	------	-------	------	---------------	-------	-------------	-------------

1	152	1.000,0	Un	Veneno iscas granuladas para formiga com 50 g.	FORMISCA	0,5000	500,0000
---	-----	---------	----	--	----------	--------	----------

Total estimado da aquisição	500,0000
------------------------------------	----------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

BIDDEN COMERCIAL LTDA/MABEL ANDRUSIEVICZ

PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 115/2021

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE**DETENTORA:**

F G DE OLIVEIRA LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	87	3.259,0	Un	Álcool em gel 70% INPM 500 ml	GERM-X	4,1000	13.361,9000
1	88	2.477,0	Un	Álcool líquido 1000 MI - 70%	ORIGINAL	4,9000	12.137,3000
1	92	86,0	Un	Balde de plástico c/ alça em metal capacidade de 11 litros tipo pedreiro.	ARQPLAST	9,5000	817,0000
1	107	120,0	Un	Escova dental macia para crianças, material plástico, borracha, pigmentos.	CONDOR	7,8000	936,0000
1	111	364,0	Un	Esponja p/ banho com cordão para pendurar. Dupla ação: limpeza profunda (fibra) e limpeza suave e macia (espuma) dermatologicamente testado. Dimensões aproximadas 135x 90x 45 mm	SPONBANHO	1,4000	509,6000
1	117	270,0	Un	Guardanapo de papel 30x29,5 cm, c/ 50 un.	BONSAI	1,4000	378,0000
1	118	480,0	Un	Guardanapo de tecido 100% algodão, tamanho 45 x 70 cm.	FLABOM	4,0000	1.920,0000
1	134	848,0	Un	Repelente Loção kids, especialmente formulado para repelir	SAI INSETO	10,8000	9.158,4000

				os mosquitos, pernilongos, borrachudos e muriçocas durante horas. Sua fórmula exclusiva não é oleosa frasco com 117 ml.			
1	149	62,0	Un	Vassourão de gari: vassoura de piaçava com pelo menos 40cm, com cerdas de 12cm e cabo de 120 cm	GUIRADO	15,1000	936,2000

Total estimado da aquisição	40.154,4000
-----------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
F G DE OLIVEIRA LTDA/FABIO GARCIA DE OLIVEIRA

PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 116/2021

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	91	78,0	Un	Balde de plástico c/ alça de ferro capacidade de 20 litros. Dimensões: 31 x 34 cm.	ARQPLAST	13,9800	1.090,4400
1	99	84,0	Un	Cotonete com haste plástica e puro algodão, seguros e absorventes c/ 75 unidades	COTTON	1,9300	162,1200
1	109	55,0	Un	Escova para limpeza de vaso sanitário com suporte.	LET	4,9700	273,3500
1	151	176,0	Un	Veneno granulado p/ ratos c/ 25 g.	IMBATIVEL	0,7900	139,0400

Total estimado da aquisição	1.664,9500
-----------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA/FRANCIELE ROVER BIANCHI

PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 117/2021

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	120	146,0	Cx.	Lenços de Papel, 14,8x21,5 cm.	KISS SANTHER	3,5900	524,1400

Total estimado da aquisição	524,1400
-----------------------------	----------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA/TARIM SANTAIR LAVEZZO BORTHOLIN

PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 118/2021

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

DANIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916**REGISTRADOS:**

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	22	300,0	pct	Canela em pó c/20 gr.	PREDILETO	1,8900	567,0000
1	39	240,0	pct	Cravo da índia c/ 10 g.	PREDILETO	1,8900	453,6000
1	72	330,0	pct	Pirulito de fruta c/ no mínimo 50 unidades ou 470 gramas	KAROLI	6,9700	2.300,1000

Total estimado da aquisição	3.320,7000
------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2021, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DANIELLY FERREIRA MONTUAN 04581352916/DANIELLY FERREIRA MONTUAN

**PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 119/2021**

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

FIBRA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	5	40,0	Fco	Adoçante dietético isento de aspartame c/ 100ml	ADOCYL	3,2900	131,6000
1	67	900,0	Un	Óleo de soja refinado, tipo 1 - 900ml. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	SOYA	6,4700	5.823,0000
1	80	622,0	pct	Sal refinado iodado 1kg. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	POP	0,7100	441,6200
1	86	2.506,0	Un	Água sanitária a base de hipoclorito de sódio. Composição Hipoclorito de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo 2,0% a 2,5% p/p. Frasco com	BONZAO	3,0000	7.518,0000

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	89	972,0	Un	tampa de rosca, produto com registro no ministério da saúde e com prazo de validade. Frasco contendo 2 Litros. Amaciante de roupas, embalagem plástica de 2 LT com tampa saqueável e alça. Composição: Ativo, coadjuvantes, emulsão de silicone, diluente, conservante (5-cloro -2 metil isotiazolin -3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), perfume, pigmento e água	BABYSOFT	3,6600	3.557,5200

Total estimado da aquisição	17.471,7400
------------------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

FIBRA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA/FELIPE DIETRICH ERDMANN

**PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 120/2021**

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

MR ALIMENTOS SAUAVEIS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	21	12,0	pct	Camomila flor c/ 70g	AZ ALIMENTOS	5,0000	60,0000
1	23	200,0	pct	Canela em rama c/ 15 grs.	AZ ALIMENTOS	2,4000	480,0000
1	68	120,0	pct	Orégano desidratado, pct c/ 100 g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	AZ ALIMENTOS	4,5000	540,0000

Total estimado da aquisição	1.080,0000
------------------------------------	------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito -
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
MR ALIMENTOS SAUVAEIS LTDA/JOSÉ APARECIDO PEREIRA
ROLIM**

**PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 121/2021**

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	123	270,0	Un	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul o par, tamanho G	VABENE	2,9900	807,3000
1	124	444,0	Un	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul, o par tamanho M	VABENE	2,9900	1.327,5600
1	125	224,0	Un	Luva de látex multiuso forrada, com Palma antiderrapante. Nas cores laranja ou azul, o par tamanho P	VABENE	2,9900	669,7600

Total estimado da aquisição 2.804,6200

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito -
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
CASTILHOS & GAMBA CONEXÕES COMERCIO ATACADISTA DE
ALIMENTOS LTDA/PABLO HENRIQUE GAMBA**

**PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 122/2021**

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	4	120,0	pct	Açúcar mascavo, pacote de 1kg. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data do recebimento.	NUTRINGA	7,4400	892,8000
1	8	180,0	pct	Amido de milho 1kg. Validade mínima de 6 meses a contar da data do recebimento.	NUTRINGA	4,5000	810,0000
1	24	230,0	pct	Canjica de milho amarelo despêculado c/ 500 g, 1ª linha	SILOTI	1,5000	345,0000
1	25	161,0	pct	Canjiquinha de milho amarela com 500g. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	SILOTI	1,4500	233,4500
1	32	70,0	pct	Chocolate ao leite granulado embalagem com o mínimo de 500 gramas - açúcar, amido de milho, gordura vegetal, glucose em pó, cacau em pó, maltodextrina, sal, antiumectante, talco (553b), emulsificante lecitina de soja (332) e aromatizante. Não contém glúten. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento	NUTRINGA	11,0000	770,0000
1	37	120,0	pct	Colorau com 500g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	NUTRINGA	2,5500	306,0000
1	40	500,0	Cx.	Creme de leite UHT homogeneizado c/ no mínimo 200g. Validade	CATIVA	2,5000	1.250,0000

				mínima de 6 meses da data de recebimento.			
1	41	22,0	pct	Erva doce c/ 100g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	NUTRINGA	4,0000	88,0000
1	44	210,0	pct	Farinha de mandioca temperada c/ 500g vários sabores. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento	NUTRINGA	4,0000	840,0000
1	48	300,0	pct	Feijão preto tipo 1 - com grãos inteiros, limpos e sem resíduos de sujeiras ou carunchos. Última safra, embalagem de no mínimo 01kg. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento.	MONSIL	6,0500	1.815,0000
1	49	280,0	pct	Fermento em Pó químico - 250g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	TRISANTI	4,8500	1.358,0000
1	50	184,0	pct	Fubá fino enriquecido com ferro e ácido fólico c/ no mínimo 1kg. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	SILOTI	2,8000	515,2000
1	51	700,0	Un	Gelatina em pó diversos sabores - pacote de no mínimo de 35 g. validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de recebimento.	LA REND	0,7500	525,0000
1	56	150,0	pct	Macarrão aletria (cabelo de anjo) de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Pacote com 500gr. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	TODESCHINI	3,8000	570,0000
1	57	50,0	pct	Macarrão alfabeto de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Pacote com 500 g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	RENATA	4,4000	220,0000
1	59	336,0	pct	Macarrão espaguete nº8 de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Pacote com 500g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	ROBERTA	1,8000	604,8000
1	60	336,0	pct	Macarrão parafuso de sêmola de trigo enriquecida com ferro e	ROBERTA	1,8000	604,8000

				ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucum e cúrcuma. Pacote com 500g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento			
1	65	630,0	lta	Milho verde em conserva enlatado - 200g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	SO FRUTA	1,9500	1.228,5000
1	73	100,0	pct	Polvilho azedo c/ 500 gr. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	PRATA	3,0000	300,0000
1	74	100,0	pct	Polvilho doce c/ 500g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento	PRATA	2,9000	290,0000
1	79	120,0	pct	Sagu c/500 g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	PRATA	3,6000	432,0000
1	84	240,0	Un	Vinagre de maçã c/ no mínimo 750ml. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	ROSINA	2,8000	672,0000
1	96	22,0	Un	Coador descartável de café tamanho 103, caixa com 30 unidades	BRIGITA	3,0000	66,0000
1	103	576,0	Un	Desodorizador de ambientes aerossol, c/360ml.	ULTRA FRESCH	6,5000	3.744,0000
1	105	181,0	pct	Embalagem plástica p/ freezer e micro-ondas, de 5 kg, c/ 100 un. Tamanho 28 x 42 cm.	BOREDA	5,9000	1.067,9000
1	108	68,0	Un	Escova para lavar multiuso cabo de madeira e cerdas de polipropileno, dimensões aproximadas: 6,8 x 4,1 x 13,2 cm.	DESAFIO	1,9000	129,2000
1	114	190,0	Un	Flanela branca tamanho aproximado 28 x 38 cm	MARTINS	1,5000	285,0000
1	115	371,0	Un	Flanela ouro tamanho aproximado 28 x 38 cm.	MARTINS	1,5000	556,5000
1	116	188,0	Cx.	Fosforo de segurança palitos longos c/ 240 unidades	FIAT LUX	2,9000	545,2000
1	119	780,0	Un	Lã de aço, composição aço carbonado, pacote com 8 unidades	ASSOLAN	1,1500	897,0000
1	121	232,0	Un	Limpa vidros, líquido, composição: Lauril éter sulfato de sódio, coadjuvantes, corante e água, biodegradável, aplicação: limpeza de vidros em geral, tampa: pulverizador, frasco, 500 ml, testado dermatologicamente.	PERFECT	2,1000	487,2000
1	122	1.466,0	Un	Limpador multiuso instantâneo testado dermatologicamente 500 ml.	PERFECT	1,8900	2.770,7400
1	127	12,0	Un	Papel Alumínio, rolo com 45cm x 7,5 m	boreda	4,8000	57,6000

1	130	682,0	Un	Pedra sanitária, arredondada com suporte, aroma: floral, consistência: sólida, composição: paradichlorobenzeno, essência e corante, peso: 35g, variação: +/-10% do peso, uso: vaso sanitário.	PERFECT	1,2500	852,5000
1	135	209,0	Un	Rodo com espuma com fibra de limpeza abrasiva verde c/ 40 cm, com cabo longo de no mínimo 1,50 m	DESAFIO	11,2000	2.340,8000
1	136	97,0	pct	Rodo de espuma de 40 cm, com cabo longo de no mínimo 1,50 m	DESAFIO	7,8000	756,6000
1	137	208,0	Un	Rodo p/ puxar agua de madeira c/borracha dupla no mínimo 40 cm, com cabo longo de no mínimo 1,50 m	DESAFIO	7,1000	1.476,8000
1	138	256,0	Un	Rodo p/ puxar agua de madeira c/borracha dupla no mínimo 60 cm, com cabo longo de no mínimo 1,50 m	DESAFIO	8,7000	2.227,2000
1	143	167,0	Un	Saco 100% algodão, vazio, alvejado cor branca tamanho 48 x 70 cm	MARTINS	3,8500	642,9500
1	144	1.072,0	Fco	Saponáceo, líquido cremoso, tensoativo biodegradável, princípio ativo: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, composição: linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, coadjuvante, alcalinizante, espessante, abrasivo, conservante, essência e veículo, aroma: limão, embalagem: frasco, 300 ml, tampa: abre-fecha, aplicação: limpeza de superfícies de inox, esmaltados, fórmicas e cromados, c/ 300 ml.	PERFECT	2,1000	2.251,2000
1	147	120,0	Un	Vassoura de nylon para uso doméstico c/ cabo de 120 cm.	LIMPA MANIA	5,4000	648,0000
1	148	298,0	Un	Vassoura de Palha c/cabo fixado.	SUPER PALHA	17,5000	5.215,0000
1	150	358,0	Un	Veneno aerossol multinceticida c/ 300 ml/237 g. Composição: D-Aletrina 0,135%, D-Tetrametrina 0,10%; Permetrina 0,10%, solventes, antioxidante, emulsificante e propelente. Válido por até 2 anos a partir da data da fabricação.	ULTRA INSET	6,0500	2.165,9000

Total estimado da aquisição	43.853,8400
------------------------------------	-------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a

partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito -
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
ALIMENTEX DISTRIBUIDORA LTDA/CLAITON ELIAS TOLOTTI**

**PROCESSO Nº 167/2021
MODALIDADE PREGÃO Nº 33/2021
ATA Nº 123/2021**

DATA: 09/07/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS aquisições futuras de gêneros alimentícios e material de limpeza para os diversos departamentos do Município de Formosa do Oeste/PR, de acordo com as características descritas e repetidas no Termo de Referência.

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE

DETENTORA:

MAX CESTAS.COM LTDA

REGISTRADOS:

Lote	Item	Quant	Und.	Especificação	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	1	40,0	Kg	Abobrinha verde - de 1ª qualidade, tamanho médio, livres de danos mecânicos, pragas e estarem em perfeitas condições de conservação. Embaladas em sacos plásticos de polietileno transparente e atóxico	CEASA	3,9300	157,2000
1	2	324,0	pct	Achocolatado em pó 400g. Validade mínima de 6 meses a contar da data do recebimento.	CELLI	2,4000	777,6000
1	3	2.318,0	pct	Açúcar cristal c/ 5kg 1ª linha. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos limpos, não violados resistentes. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data do recebimento.	DOURO	13,1000	30.365,8000
1	6	500,0	Un	Alface lisa – deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações,	CEASA	2,8600	1.430,0000

				machucados, coloração não característica e peso insatisfatório. Acondicionado em embalagem transparente.			
1	7	200,0	Kg	Alho a granel (kg)	CEASA	18,0000	3.600,0000
1	10	756,0	pct	Arroz agulhinha, polido, classe longo fino. Tipo 1 embalagem com 5 kg. Embalados em sacos plásticos transparentes e atóxicos limpos, não violados resistentes. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data do recebimento.	TUQUINHA	14,9700	11.317,3200
1	16	40,0	pct	Biscoito doce, sabor tipo leite e maisena - 740 g. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	LUAM	5,2500	210,0000
1	18	1.680,0	pct	Biscoito salgado de água e sal - 740 g. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	LUAM	5,3000	8.904,0000
1	19	1.088,0	pct	Biscoito tipo rosca, sabor leite e coco - 720 g. Validade mínima de 12 meses a contar da data do recebimento.	LUAM	5,3000	5.766,4000
1	20	2.934,0	pct	Café torrado e moído, em pacote com selo de controle de qualidade, fechado a vácuo, 1ª linha c/ 500 gramas	PADRAO DE MINAS	5,0800	14.904,7200
1	30	300,0	Kg	Cenoura médias, frescas e sadias. Sem batidas e em perfeitas condições de consumo.	CEASA	2,7900	837,0000
1	31	1.094,0	Cx.	Chá mate c/ no mínimo 250g, sabor natural. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	UNIÃO	2,2000	2.406,8000
1	34	100,0	Kg	Chuchu	CEASA	3,0300	303,0000
1	36	240,0	pct	Coco ralado c/ no mínimo 100g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	INGACOCO	2,3000	552,0000
1	42	500,0	lta	Ervilha reidratada em conserva - 200g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	PRAMESA	1,8000	900,0000
1	43	536,0	lta	Extrato tomate concentrado, c/ no mínimo 340g 1ª linha. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	VAL	1,5000	804,0000

1	46	124,0	pct	Farinha mandioca torrada 1kg, tipo 1. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	COCAMAR	2,7000	334,8000
1	47	636,0	pct	Feijão carioca, tipo 1, com no mínimo 1 KG, com grãos inteiros, limpos e sem resíduos de sujeiras ou carunchos. Validade mínima de 12 meses da data de recebimento.	SAFRA NOVA	5,2000	3.307,2000
1	53	1.200,0	Kg	Laranja, frescas e sadias, com aproximadamente 150g por unidade. De 1ª qualidade, sem estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões física ou biológica.	CEASA	2,3000	2.760,0000
1	54	500,0	Cx.	Leite condensado, 395g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	TRIANGULO	3,9000	1.950,0000
1	55	1.000,0	Kg	Maçã gala com aproximadamente 150g por unidade, frescas e sadias, sem estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões física ou biológica.	CEASA	4,8000	4.800,0000
1	58	236,0	pct	Macarrão ave-maria de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais: urucu e cúrcuma. Pacote com 500g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	SANTA CLARA	2,1000	495,6000
1	61	600,0	Un	Maionese - embalagem mínima de 500 gramas. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de recebimento	SUAVIT	2,9000	1.740,0000
1	62	942,0	Pt	Margarina cremosa 0% gordura trans e 70% lipídeos, c/ 500g com sal. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	DELICIA	4,0500	3.815,1000
1	63	840,0	Kg	Melancia de 1ª qualidade, sem estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões física ou biológica	CEASA	1,8600	1.562,4000
1	64	636,0	pct	Milho p/ pipoca amarelo, tipo 1 c/ no mínimo 500g. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento.	RD	2,7000	1.717,2000
1	69	1.600,0	dz	Ovos tipo VERMELHOS, frescos e sadios. Validade mínima de 20 dias da data de recebimento.	MANDAGUAÇU	5,9000	9.440,0000
1	71	400,0	Kg	Pepino caipira frescos e sadios, de boa qualidade, sem batidas e	CEASA	3,1900	1.276,0000

				em perfeitas condições de consumo.			
1	77	240,0	pct	Queijo ralado parmesão c/ 100 g.	SELETI	2,9000	696,0000
1	78	400,0	Kg	Repolho verde frescos, sadios e de boa qualidade, tamanho médio, livres de danos físicos, biológicos e pragas.	CEASA	3,2900	1.316,0000
1	81	600,0	lta	Sardinha em conserva em óleo soja c/ 250g, 1ª Linha (valor nutricional 201 mg de sódio e 2,2g gordura saturada)	PALMEIRA	6,3900	3.834,0000
1	82	600,0	Kg	Tomate frescos, sadios e de boa qualidade, tamanho médio, livres de danos físicos, biológicos e pragas.	CEASA	4,8000	2.880,0000
1	83	200,0	Kg	Vagem frescas, sadias e de boa qualidade, sem batidas e em perfeitas condições de consumo.	CEASA	8,8000	1.760,0000
1	93	288,0	Un	Cera líquida extra brilho vermelha, Composição Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. C/ 800 ml."	BRILMAX	4,4000	1.267,2000
1	94	468,0	Un	Cera líquida extra brilho incolor, Composição Dispersão acrílica, emulsão de polietileno, solvente, plastificante, preservante, corante, antiespumante, resina fumárica, essência, nivelador e água. C/ 800ml	BRILMAX	4,4000	2.059,2000
1	101	56,0	Fdo	Creme dental com flúor c/ 90 g, pct c/12 unidades.	FREEDENT	12,6500	708,4000
1	102	1.504,0	Un	Desinfetante com ação bactericida, aroma floral e/ou lavanda. Composição: ativo, emulsificante, perfume, controlador de PH, conservante (5-cloro-2 metil isotiazolin-3-ona e 2-metil-4 isotiazolin-3-ona), corante e água. Componentes ativos: cloreto de alquil dimetil benzil amônio e cloreto de didecildimetilamônio - 0,28%. Em frasco transparente de 2 LT, com registro no Ministério da Saúde, prazo de validade de no mínimo 6 meses a contar da data da entrega	ALPES	3,7000	5.564,8000

1	110	231,0	Un	Esponja de lã de aço inox	ASSOLAN	1,3900	321,0900
1	112	644,0	pct	Esponja p/ louça dupla face (verde e amarela) c/ 3 unidades, dimensões 110mmx75mmx20mm, confeccionada em espuma e manta de alta qualidade, com adesivo à base d'água, não contém solventes orgânicos. Composição: espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo, agente bactericida e plástico a base de PVC.	ALKLIN	2,0000	1.288,0000
1	128	344,0	Fdo	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, gofrado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Fardo com 16 pacotes c/ 04 rolos medindo 60mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	TROPICOS	43,9400	15.115,3600
1	129	136,0	pct	Papel Toalha c/ 2 rolos de 20cm x22cm.	TROPICOS	2,6000	353,6000
1	139	234,0	Un	Sabão em barra neutro, glicerinado, 100% biodegradável, testado dermatologicamente, c/ 05 unidades de 200 g cada. Composição: sabão de ácidos graxos láuricos, sabão de ácidos graxos de esteáricos, sabão de ácidos graxos oleicos, coadjuvante, glicerina, agente anti-redepositante e água.	BARRA NOVA	4,7000	1.099,8000
1	140	1.504,0	Un	Sabão em pó c/ 1 kg, 1ª qualidade, contendo tensoativo aniônicos, biodegradável. Composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, colorantes, enzimas, branqueador óptico, fragrância e água. Contendo alquil benzeno sulfonato de sódio e laurel sulfato de sódio.	ALPES	3,3900	5.098,5600
1	141	220,0	Un	Sabonete 90g composição-Sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, clereto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio, glicerina, dióxido de titânio, óleo de amêndoas doce, ácido	VIDA	1,0000	220,0000

				etidronico, EDTA			
				tetrassódico, BHT.			

Total estimado da aquisição					160.016,1500
------------------------------------	--	--	--	--	--------------

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 13/07/2022, a partir da data de sua assinatura.

**ASSINATURAS: LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR - Prefeito -
MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE
MAX CESTAS.COM LTDA/JOSE ERONDY RIBEIRO DE CAMPOS**